
PEDRO PRIEGO RUIZ 9999567425
5.5 kW 16 de Julio de 2024

1D 771100504827

1,195 kWh $ 3,696

10 1,382 kWh $54

98.54 % BIMESTRE $ 3,642

$22,179.00 MXN $327.00 MXN $21,852.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 16 de Julio de 2024 31 de Julio de 2024

20240016

PEDRO PRIEGO RUIZ  
9999567425

10 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 22,179.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,852.00 $ 21,852.00 $ -53,148.00

2 $ 22,844.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,507.56 $ 22,507.56 $ -30,640.44

3 $ 23,529.70 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,182.79 $ 23,182.79 $ -7,457.65

4 $ 24,235.59 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,878.27 $ 23,878.27 $ 16,420.62

5 $ 24,962.66 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,594.62 $ 24,594.62 $ 41,015.24

6 $ 25,711.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,332.46 $ 25,332.46 $ 66,347.69

7 $ 26,482.89 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,092.43 $ 26,092.43 $ 92,440.12

8 $ 27,277.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,875.20 $ 26,875.20 $ 119,315.33

9 $ 28,095.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,681.46 $ 27,681.46 $ 146,996.79

10 $ 28,938.56 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,511.90 $ 28,511.90 $ 175,508.69

11 $ 29,806.72 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,367.26 $ 29,367.26 $ 204,875.95

12 $ 30,700.92 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,248.28 $ 30,248.28 $ 235,124.23

13 $ 31,621.95 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,155.73 $ 31,155.73 $ 266,279.96

14 $ 32,570.61 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,090.40 $ 32,090.40 $ 298,370.36

15 $ 33,547.73 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,053.11 $ 33,053.11 $ 331,423.47

16 $ 34,554.16 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,044.70 $ 34,044.70 $ 365,468.17

17 $ 35,590.78 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,066.05 $ 35,066.05 $ 400,534.22

18 $ 36,658.51 $ 540.48 $ 0.00 $ 36,118.03 $ 36,118.03 $ 436,652.24

19 $ 37,758.26 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,201.57 $ 37,201.57 $ 473,853.81

20 $ 38,891.01 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,317.61 $ 38,317.61 $ 512,171.42

21 $ 40,057.74 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,467.14 $ 39,467.14 $ 551,638.57

22 $ 41,259.47 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,651.16 $ 40,651.16 $ 592,289.72

23 $ 42,497.26 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,870.69 $ 41,870.69 $ 634,160.41

24 $ 43,772.18 $ 645.36 $ 0.00 $ 43,126.81 $ 43,126.81 $ 677,287.23

25 $ 45,085.34 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,420.62 $ 44,420.62 $ 721,707.84



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 621.0 681.6 795.6 797.9 845.5 824.6 894.1 846.8 731.8 723.4 661.9 624.9

Consumo actual 905.0 905.0 755.5 755.5 277.0 277.0 317.5 317.5 595.5 595.5 735.5 735.5


